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			Den gamle fjordkro fra 1856 ligger lige ved siden af Bork Vikingehavn. Har du været på Bork Vikingehavn så tag på Fahl Kro
og hvil benene, mens du nyder en kop kaffe og kage, der serveres i de gamle hyggelige krostuer. 

			

			



			Din bill et til Bork Vikingehavn giver gratis adgang til


			Fahl Kro! 

			

			



			Kroen ved Fahlen Strøm


			Fahl Kro har navn efter sin beliggenhed ved &rdquo;Fahlen Strøm&rdquo;, der afvander et stort eng- og marskområde.


			Kroen lå ved vadestedet, og &rdquo;fahl&rdquo; er netop den gamle benævnelse for vadested eller overkørsel. Fra 1856 til
1949 har der været kro på dette sted. Museet overtog Fahl


			Kro i 1983. 
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			Der er i år to helt nye udstillinger på Fahl Kro - og begge er inspireret af livet på Bork Vikingehavn. 

			

			



			&rdquo;Smeden fra Mästermyr&rdquo;


			Det berømte Mästermyrfund, er et smedefund fra Gotland. Det er en værktøjskiste fra omkring år 1000, hvor vikingetiden var på
sit højeste. Kom på Fahl Kro ved siden af Bork Vikingehavn og se de flotte rekonstruktioner. Der


			er bl.a. hamre, smedetænger, tværøkser, en bismervægt og en kobjælde. 


Ringkøbing-Skjern Museum

http://riskmus.dk Powered by Joomla! Genereret: 11 September, 2010, 01:07



			

			

			I udstillingen på Bork Vikingehavn kan man se et andet smedefund - nemlig det vestjyske smedefund fra Dejbjerg. Det er
et af de bedst bevarede danske


			smedefund fra vikingetiden. 

			

			



			Bork Tapetet


			Bork tapetet er et nutidigt vikingetapet - men med et historisk forlæg. Tapetet er broderet af Borgvig Tekstillaug i 2005-
2008. Tapetet er inspireret af det kendte Bayeux Tapet. Historien bygger på dele af Snorre Sturlasons islandske saga om
&rdquo;Olav den Hellige&rdquo;, der bl.a. beskriver


			et stort søslag ved Sudervik - der er tolket til at være Søndervig. 

			

			



			Historien handler om problemerne med jordløse konger og deres angreb på et lokalt sted. Kom og se filmen om tapetets
historie og lær mere om historien bag det 10 m lange broderede tapet. Den 1. april kan du se Borgvig Tekstillaug brodere
historiske dragter på Fahl Kro. 
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			Fra 1856 til 1949 har der været kro på dette sted. Efter 1986, hvor bygningerne blev overtaget af Ringkøbing-Skjern Museum
(dengang Skjern-Egvad Museum), er krostuen genåbnet, og der er etableret udstillingslokaler i laden og
mellembygningerne. 

			

			



			Fahl Kro har navn efter sin beliggenhed ved "Fahlen Strøm", der afvander et stort eng- og marskområde. Her var der et
vadested, og Fahl er den gamle benævnelse for vadested eller overkørsel. 

			

			



			Kroen blev bygget i 1856, og baserede fra starten af sin eksistens på omegnens bønder, som skulle over vadestedet, når de
skulle bjærge hø på værnengene eller drive stude ud og hjem fra engene. Dette betød, at Fahl Kro en stor del af året levede en
hensygnende tilværelse, mens den i få korte perioder af året blomstrede op. 
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			I høslettets dage vågnede Fahl Kro.


			Så strømmede bønderne til - og de kom ofte langvejs fra - for at bjærge hø. Høet havde afgørende betydning for datidens
landbrug. De større bønder, som opfedede stude til eksport, havde behov for store mængder hø til vinterfoder, og mange af
områdets små fiskende husmænd, havde kun det hø til vinterfoder, de fik bjærget på Værnengene ogTipperne. 

			

			



			Høet blev fragtet ind i landet på store hestetrukne vogne, mens bønderne på Holmsland Klit bjærgede høet hjem i store åbne
både. Bådene kunne tage helt op til 10 vognlæs hø. 

			

			



			En anden af sæsonens højdepunkter var den 7. oktober. På den dag hentedes kreaturerne hjem fra græsningen på Tipper og
værn, og de skulle alle sammen passere Fahl Kro. 

			

			



			Fra 1905 til 1949 var kroen ejet af Simon Sommer, og den syntes i denne periode at have haft sin storhedstid.


			I denne periode begyndte høavlen at blive ringere, men kromanden supplerede driften med fåreavl, opfedning af kreaturer
og eksport af fisk. 

			

			



			Desuden formåede han at trække jægerne til, så det blev en tradition at mødes på Fahl Kro, når andejagten gik ind.


			I 1949 blev krodriften nedlagt, og i 1986 overtog Skjern-Egvad Museum den gamle kro. Efter en omfattende restaurering
åbnede den i 1987 med bl.a. kaffestue i den gamle skænkestue, der stort set er uforandret i de sidste 100 år. 
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			Hele sommeren igennem kan duy nyde en lækker kaffebuffet med lækre kager. 

			

			



			Kaffebuffet 60 kr. pr. person. Børn under 12 år ½ pris. 
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			Opleve den gode jyske krostemning


			Som noget nyt udvider Ringkøbing-Skjern Museum det traditionsrige kroaftensarrangement på Fahl Kro. I år afholdes der 2
arrangementer hver torsdag i juli og august samt tirsdag og torsdag i efterårsferien uge 42. 

			

			



			Du kan reservere bord til kl. 17-19 eller kl. 19.30-22.30. 

			

			



			Nyd den berømte Fahl Kro Æggekage til tonerne af spillemandsmusik og hør krofatter fortælle lokale anekdoter. 

			

			



			Der er små aktiviteter for børn. 

			

			



			Vi glæder os til at dele den gode stemning, så skynd dig allerede nu at reservere bord på tlf. 75 28 01 43. 

			

			



			Pris: 125 kr. pr. person, børn under 12 år 75 kr. 
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			Åbningstider i Fahl Kro: 


			April-juni. Søn.-fre. Kl. 12-16 


			Juli-august. alle dage Kl. 11-17* 


			


			Sep.-okt.. Søn.-fre. Kl. 12-16 


			Bemærk udvidede åbningstider i uge 42-43.


			Uge 42-43: alle dage Kl. 12-17 


			*Kaffestuen lukker kl 16 om torsdagen i juli og august, fordi der er kroaftner. 

			

			



			Historisk vandring i Bork:


			Rundvisning på Bork Havn, start ved Søren Lykkes hus. Gåsemandes gaard og Fahl Kro. kl. 13.


			Pris: 50 kr for voksne. Tilmelding nødvendig enten personligt eller på sms senest kl. 9 samme dag på tlf. 60 86 42 19. 

			

			



			Kroaftener:


			Juli-august: torsdage kl. 17-19. og 19.30-22.30.


			Pris: 125 kr. pr. voksne og 75 kr for børn u. 12 år. 

			

			

			 

			Entre: 


			Voksne 30,- Fællesbillet med Bork Vikingehavn 50/80


			Børn under 18 år gratis  


			


			Find vej


			Se google kort og lav en vejbeskrivelse 
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